PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FD84 - Galocha de Seguranca em PU S5
CI FO

Coleccao: Portwest® Pro it
Gama: Proteccgdo para os pés ot
Material da Parte Superior: Mono PU
Material da Sola: Mono PU

Cartao Exterior: 6

Informacao do Produto

O FD84 Food Wellington oferece um revestimento antibacteriano e é
resistente a 6leos, gorduras, solventes organicos e uma variedade de
quimicos, tornando-o ideal para utilizagdo na industria alimentar. O
contorno elevado ajuda a uma melhor resisténcia a abrasao, enquanto a
construcdo robusta assegura a auséncia de rupturas ou fissuras em
condigbes climéaticas extremas.

Portwest® Pro

A gama premium de calgado de seguranga fabricado usando apenas os
melhores materiais e componentes. Construido para proporcionar
conforto imbativel, apoio e flexibilidade, esta gama foi projectada para
proteger os seus pés nos ambientes mais dificeis.

. , Caracteristicas
Proteccao para os pés

Inovagédo, design, estilo e componentes de qualidade definem a colecgdo . Excelentes propriedades de isolamento a frio até -172C

de protecgao dos pés de Portwest.
- Totalmente impermeéavel

- Padrao de piso aprimorado para uma melhor tragdo em terreno
irregular.

Normas

EN ISO 20345:2022 +A1:2024 S4 (FO CI SR) - Almofadas ortopédicas, lavaveis, antibacterianas e removiveis com

apoio de arco e amortecimento de calcanhar com absorgao de choque.

- Sem silicone - Ideal para fabrico, aplicagdes de pintura, electronica e
manuseamento de vidro onde o silicone é problematico

- 100% a prova de agua para manter os pés secos
- Biqueira de protecgao em aco

- Sola exterior resistente a combustivel e 6leo

- Isolamento de frio

- Calgado antiestatico

. Absorgao de energia na zona de apoio

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (06-Feb-2026)




\N
PORTWEST

FD84 - Galocha de Seguranca em PU S5 CI FO
Cédigo de Mercadoria: 6401100000

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado n2: 2777/23151-02/E01-01

(Organismo Notificado N2.: NB: 2777)

Carton Dimensions/Weight

Item

FD84WHR36
FD84WHR37
FD84WHR38
FD84WHR39
FD84WHR40
FD84WHR41

FD84WHR42
FD84WHR43
FD84WHR44
FD84WHR45
FD84WHR46
FD84WHR47
FD84WHR48

Colour
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco
Branco

Branco

Weight(Kg)
0.9990
0.9990
0.9990
1.8200
1.8500
1.8600
1.9100
1.9800
2.0500
2.1400
2.1600
2.2400
2.4700

Cubic(m?)
0.0960
0.0960
0.0960
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222
0.1222

EAN13

5036108355365
5036108355372
5036108355389
5036108355396
5036108355402
5036108355419
5036108355426
5036108355433
5036108355440
5036108355457
5036108355464
5036108355471
5036108355488

GTIN/DUN14

25036108843873
25036108843880
25036108843897
15036108843906
15036108843913
15036108843920
15036108843937
15036108843944
15036108843951
15036108843968
15036108843975
15036108843982
15036108843999




