

FD84 - Galocha de Segurança em PU S5**CI FO****Coleção:** Portwest® Pro**Gama:** Protecção para os pés**Material da Parte Superior:** Mono PU**Material da Sola:** Mono PU**Cartão Exterior:** 6**Informação do Produto**

O FD84 Food Wellington oferece um revestimento antibacteriano e é resistente a óleos, gorduras, solventes orgânicos e uma variedade de químicos, tornando-o ideal para utilização na indústria alimentar. O contorno elevado ajuda a uma melhor resistência à abrasão, enquanto a construção robusta assegura a ausência de rupturas ou fissuras em condições climáticas extremas.

Portwest® Pro

A gama premium de calçado de segurança fabricado usando apenas os melhores materiais e componentes. Construído para proporcionar conforto imbatível, apoio e flexibilidade, esta gama foi projectada para proteger os seus pés nos ambientes mais difíceis.

Protecção para os pés

Inovação, design, estilo e componentes de qualidade definem a coleção de protecção dos pés de Portwest.

Normas

EN ISO 20345:2022 +A1:2024 S4 (FO CI SR)

Características

- Excelentes propriedades de isolamento a frio até -17°C
- Totalmente impermeável
- Padrão de piso aprimorado para uma melhor tração em terreno irregular.
- Almofadas ortopédicas, laváveis, antibacterianas e removíveis com apoio de arco e amortecimento de calcaneo com absorção de choque.
- Sem silicone - Ideal para fabrico, aplicações de pintura, electrónica e manuseamento de vidro onde o silicone é problemático
- 100% à prova de água para manter os pés secos
- Biqueira de protecção em aço
- Sola exterior resistente a combustível e óleo
- Isolamento de frio
- Calçado antiestático
- Absorção de energia na zona de apoio



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FD84 - Galocha de Segurança em PU S5 CI FO

Código de Mercadoria: 6401100000

Casa de Testes

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificado Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Certificado nº: 2777/23151-02/E01-01

Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m ³)	EAN13	GTIN/DUN14
FD84WHR36	Branco	60.0	40.0	40.0	0.9990	0.0960	5036108355365	25036108843873
FD84WHR37	Branco	60.0	40.0	40.0	0.9990	0.0960	5036108355372	25036108843880
FD84WHR38	Branco	60.0	40.0	40.0	0.9990	0.0960	5036108355389	25036108843897
FD84WHR39	Branco	65.0	40.0	47.0	1.8200	0.1222	5036108355396	15036108843906
FD84WHR40	Branco	65.0	40.0	47.0	1.8500	0.1222	5036108355402	15036108843913
FD84WHR41	Branco	65.0	40.0	47.0	1.8600	0.1222	5036108355419	15036108843920
FD84WHR42	Branco	65.0	40.0	47.0	1.9100	0.1222	5036108355426	15036108843937
FD84WHR43	Branco	65.0	40.0	47.0	1.9800	0.1222	5036108355433	15036108843944
FD84WHR44	Branco	65.0	40.0	47.0	2.0500	0.1222	5036108355440	15036108843951
FD84WHR45	Branco	65.0	40.0	47.0	2.1400	0.1222	5036108355457	15036108843968
FD84WHR46	Branco	65.0	40.0	47.0	2.1600	0.1222	5036108355464	15036108843975
FD84WHR47	Branco	65.0	40.0	47.0	2.2400	0.1222	5036108355471	15036108843982
FD84WHR48	Branco	65.0	40.0	47.0	2.4700	0.1222	5036108355488	15036108843999